
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 20 июня 2018 года          № 304-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования  

«Город Воткинск» на 2015-2020 годы» 

 
 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования «Город Воткинск» на 2015-

2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации города Воткинска от 18 

сентября 2014 года № 2100, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом 

Воткинской городской Думы, Дума решает: 

1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2015-2020 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации города Воткинска от 18 сентября 2014 года  № 2100 (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

   
  

 

       

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович



СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 20.06.2018 № 304-РП 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ   

в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Город Воткинск на 2015-2020 годы» 

 

 

 1. Приложения  № 1,2,5,6  к Муниципальной программе «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муниципального образования  «Город Воткинск» 

на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).



Приложение 1 

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы» 
         

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы  

Наименование муниципальной программы 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2015-2021 годы 
 

Ответственный исполнитель 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Воткинска 
 

Код анали-

тической 

программной 

классифи-

кации 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единица 

изме- 

рения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

МП Пп отчет отчет отчет прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

      Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

08   1 

Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) 

на территории муниципального образования 

% 97,38 96,41 98,46 98,56 98,66 98,76 98,86 98,96 

08   2 

Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 

территории муниципального образования 

% 60,37 61,47 68,18 68,52 68,86 69,21 69,55 69,89 

08   3 

Доля объема холодной воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 

муниципального образования 

% 74,67 73,11 77,51 77,90 78,68 79,86 81,06 82,27 

08   4 

Доля объема горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 

муниципального образования 

% 56,34 46,68 60,61 60,73 63,77 67,59 73,95 80,9 

08   5 

Доля объема природного газа, расчеты за который 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем 

объеме природного газа, потребляемого (используемого) на 

территории муниципального образования 

% 95,05 95,23 95,46 95,93 96,41 96,90 97,48 97,96 

08   6 

Доля объема энергетических ресурсов, производимых с 

использованием возобновляемых источников энергии и (или) 

вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме 

%                 



энергетических ресурсов, производимых на территории 

муниципального образования** 

      Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе   

08   7 

Удельный расход энергетических ресурсов на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений 

кг.у.т./м² 36,84 35,62 35,15 34,86 34,51 34,16 33,82 33,48 

08   8 

Удельный расход электрической энергии на снабжение 

органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений 

кВтч/м
2
 29,45 26,86 27,16 26,89 26,62 26,36 26,09 25,83 

08   9 
Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений 
Гкал/м

2
 0,196 0,203 0,195 0,194 0,193 0,192 0,191 0,19 

08   10 
Удельный расход холодной воды на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений 
м

3
/чел 6,01 6,50 7,35 7,27 7,20 7,13 7,06 6,99 

08   11 
Удельный расход горячей воды на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений 
м

3
/чел 2,85 4,33 6,47 6,41 6,34 6,28 6,22 6,16 

08   12 
Удельный расход природного газа на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений 
м

3
/чел 45,01 243,33 266,53 266,26 266,00 265,73 265,46 265,19 

08   13 

Количество энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями 

ед. 0 0 0 2 4 5 6 7 

      Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде 

08   14 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах Гкал/м
2
 0,16 0,21 0,22 0,22 0,21 0,21 0,20 0,19 

08   15 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах м
3
/чел 32,20 28,40 32,56 31,79 31,63 31,32 31,01 30,70 

08   16 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах м
3
/чел 22,21 21,16 21,86 20,39 20,28 20,18 20,08 19,98 

08   17 
Удельный расход электрической энергии в многоквартирных 

домах 
кВтч/м

2
 25,19 23,38 22,59 22,37 21,92 21,48 21,05 20,6 

08   18 
Удельная величина потребления электрической энергии в 

многоквартирных домах 
кВтч/чел 680,38 620,39 608,52 551,19 550,09 548,99 548,44 547,34 

08   19 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах 

с индивидуальными системами газового отопления** 
м

3
/м

2
                 

08   20 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах 

с иными системами теплоснабжения 
м

3
/чел 139,56 131,44 130,27 126,42 126,04 125,79 124,90 124,03 

08   21 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах 
кг.у.т./м² 39,89 38,69 38,37 38,34 38,3 38,26 38,22 37,83 

      Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры 

08   22 
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

тепловых электростанциях 

кг.у.т./Гка

л 
157,19 157,13 155,98 155,97 155,95 155,93 155,92 155,91 

08   23 
Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

котельных 

кг.у.т./Гка

л 
162,75 158,09 123,9 123,88 123,87 123,86 123,85 123,84 

08   24 Удельный расход электрической энергии, используемой при кВтч/Гкал 35,25 33,72 31,82 31,19 30,56 29,95 29,35 28,76 



передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения 

08   25 
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем 

объеме переданной тепловой энергии 
% 20,03 14,97 7,22 16,87 16,53 16,2 14,75 14,45 

08   26 
Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме 

переданной воды 
% 28,65 24,39 28,51 28,23 27,38 26,56 25,76 24,99 

08   27 
Удельный расход электрической энергии, используемой для 

передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения 
кВтч/м

3
 0,542 0,518 0,438 0,437 0,436 0,435 0,434 0,433 

08   28 
Удельный расход электрической энергии, используемой в 

системах водоотведения 
кВтч/м

3
 0,794 0,693 0,432 0,427 0,423 0,419 0,415 0,411 

08   29 
Удельный расход электрической энергии в системах уличного 

освещения 
кВтч/м

2
 4,18 4,10 3,98 3,97 3,96 3,95 3,93 3,92 

      Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе 

08   30 

Количество транспортных средств, относящихся к 

общественному транспорту, в отношении которых проведены 

мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, в том числе по замещению 

бензина и дизельного топлива, используемых транспортными 

средствами в качестве моторного топлива, природным газом, 

газовыми смесями и сжиженным углеводородным газом, 

регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых 

осуществляется Удмуртской Республикой 

ед. 46 46 46 46 48 49 50 51 

**  значение показателя не установлено, в связи с отсутствием официальной информации для расчета показателя  

 

 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы»  

       

Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

Наименование муниципальной программы 
 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Ожидаемый непосредственный 

результат*** 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) 
МП ОМ М 

08 01   Внедрение энергоменеджмента   

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

    

08 01 1 

Проведение мониторинга энергоэффективности 

предприятий, оказывающих услуги 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

на территории муниципального образования 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Оценка энергоэффективности по отраслям 

экономики УР 

 Приложение 1          

08.1- 08.30 

08 01 2 

Проведение мониторинга энергоэффективности 

организаций, финансируемых из бюджетов 

муниципальных образований 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Оценка энергоэффективности бюджетной 

сферы УР 

 Приложение 1          

08.1- 08.30 

08 01 3 

Проведение обучения специалистов органов 

местного самоуправления, организаций с участием  

муниципальных образований, а также других 

организаций в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Повышение качества работы предприятий 

и организаций в области 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности  

 Приложение 1               

08.1-08.30 

08 01 4 

Развитие регионального сегмента государственной 

информационной системы в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Функциональное расширение 

регионального сегмента ГИС. 

Систематизация информации, 

используемой для оценки 

энергоэффективности организаций, 

финансируемых из бюджета 

муниципального образования 

 Приложение 1               

08.1-08.30 

08 01 5 

Разработка и (или) ежегодная актуализация схемы 

теплоснабжения муниципального образования 

"Город Воткинск" 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Исполнение требований Федерального 

Закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ  «О 

теплоснабжении» 

 Приложение 1               

08.1-08.30 

08 01 6 

Разработка и (или) ежегодная актуализация схем 

водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования «Город Воткинск» 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Исполнение требований Федерального 

Закона от 07.12.2011 года №416-ФЗ  «О 

водоснабжении и водоотведении» 

 Приложение 1               

08.1-08.30 



08 01 7 

Мероприятия по организации выявления 

бесхозяйных объектов недвижимого имущества, 

используемых для передачи энергетических 

ресурсов (включая газоснабжение, 

теплоснабжение, электроснабжение, 

водоснабжение и водоотведение), постановки в 

установленном порядке на учет и признанию 

права муниципальной собственности на них, а 

также по организации управления такими 

объектами с момента их выявления, в том числе 

по определению источника компенсации 

возникающих при эксплуатации нормативных 

потерь энергетических ресурсов 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

ресурсов г. Воткинска, 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Сокращение доли бесхозяйных объектов 

теплоэнергетического хозяйства, объектов 

систем теплоснабжения,  

электроснабжения, ,водоснабжения , 

водоотведения и газоснабжения  

 Приложение 1               

08.1-08.30 

08 02   
Реализация энергоэффективных мероприятий в 

бюджетных учреждениях МО "Город Воткинск 
  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

    

08 02 1 

Проведение энергетических обследований в 

организациях, финансируемых за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

ЗАГС, Управление по 

делам архивов 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Исполнение Федерального закона от 23 

ноября 2009 года  № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»     

 Приложение 1               

08.1-08.30 

08 02 2 
Установка и замена приборов учета тепловой 

энергии, электрической энергии и воды 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

ЗАГС, Управление по 

делам архивов 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Исполнение Федерального закона от 23 

ноября 2009 года  № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»     

 Приложение 1              

08.1-08.30 

08 02 3 

Модернизация системы освещения здания, замена 

энергосберегающих светильников и ламп,  установка 

датчиков присутствия на объектах бюджетной сферы 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления 

электроэнергии в сопоставимых условиях 

на 1299 тыс.кВтч в год (18,0%). 

Сокращение бюджетных расходов на 

оплату электроэнергии на 3120 тыс.руб. в 

год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1     

08.7,08.8 



ЗАГС, Управление по 

делам архивов 

08 02 4 

Замена ветхих оконных блоков на 

энергосберегающие, замена входных групп на 

объектах бюджетной сферы 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

по делам архивов 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 4974 

Гкал в год (12,6%). Сокращение 

бюджетных расходов на оплату тепловой 

энергии на 7353 тыс.руб. в год (в ценах 

2012 года)  

 Приложение 1               

08.7,08.8, 08.9 

08 02 5 

Покраска стен и полов отражающей краской для 

более эффективного использования естественного 

освещения 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

по делам архивов 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления 

электрической энергии в сопоставимых 

условиях на 2,9 тыс.кВтч в год (0,04%). 

Сокращение бюджетных расходов на 

оплату электрической энергии на 12 

тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1     

08.7,08.8 

08 02 6 
Установка уличного освещения и замена ламп 

уличного освещения на светодиодные 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления 

электрической энергии в сопоставимых 

условиях на 4,4 тыс.кВтч в год (0,06%). 

Сокращение бюджетных расходов на 

оплату электрической энергии на 19 

тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1     

08.7,08.9 

08 02 7 

Замена устаревшего технологического и 

холодильного оборудования на новое, замена 

оборудования электрощитовой 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления 

электрической энергии в сопоставимых 

условиях на 213,9 тыс.кВтч в год (2,97%). 

Сокращение бюджетных расходов на 

оплату электрической энергии на 881 

тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1               

08.7, 08.8 

08 02 8 Установка системы автоматики теплопотребления 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики.  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 58,5 

Гкал в год (0,1%). Сокращение бюджетных 

расходов на оплату тепловой энергии на 

78,4 тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1               

08.7, 08.8, 08.9 

08 02 9 
Установка теплоизоляционных отражателей из 

многослойного материала (фольгированный 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

2015 – 2021 

годы, 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 21,2 

Приложение 1               

08.7,  08.9 



изолон) Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

ЗАГС, Управление по 

делам архивов 

ежегодно Гкал в год (0,1%). Сокращение бюджетных 

расходов на оплату тепловой энергии на 

28,3 тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

08 02 10 

Замена отопительных приборов устаревшей 

конструкции на новые с улучшенной 

теплоотдачей, установка дополнительных секций 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики, Управление 

ЗАГС, Управление по 

делам архивов 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 

1186,7 Гкал в год (3,0%). Сокращение 

бюджетных расходов на оплату тепловой 

энергии на 1589,3 тыс.руб. в год (в ценах 

2012 года)  

Приложение 1               

08.7,  08.9 

08 02 11 
Модернизация инженерных систем (ГВС, ХВС, 

отопление, водоотведение) 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 379,3 

Гкал в год (1,0%). Сокращение бюджетных 

расходов на оплату тепловой энергии на 

420,1 тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1               

08.7, 08.9, 

08.10,08.11 

08 02 12 Установка смесителей с фотоэлементом 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления воды в 

сопоставимых условиях на 1,5 тыс.куб.м в 

год (0,4%). Сокращение бюджетных 

расходов на оплату воды на 60 тыс.руб. в 

год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1                  

08.7,08.10,08.11 

08 02 13 

Ремонт и утепление кровли, утепление 

ограждающих конструкций (обшивка панелями, 

теплоизоляция), заделка межпанельных и 

компенсационных швов в стенах зданий, ремонт 

цоколя 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 

1201,5,3 Гкал в год (3,0%). Сокращение 

бюджетных расходов на оплату тепловой 

энергии на 1672,4 тыс.руб. в год (в ценах 

2012 года)  

Приложение 1               

08.7, 08.8, 08.9 

08 02 14 
Замена наружных сетей отопления, горячего и 

холодного водоснабжения 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Обеспечение надежности и качества 

теплоснабжения и водоснабжения 

Приложение 1               

08.7, 08.9, 

08.10,08.11 



Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

08 02 15 

Создание информационных систем в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности (установка оборудования для 

диспетчеризации узла учета потребления 

энергоресурсов на объектах бюджетной сферы) 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Исполнение Федерального закона от 23 

ноября 2009 года  № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации». Обеспечение надежности и 

качества теплоснабжения 

Приложение 1               

08.7,  08.9 

08 02 16 Замена вентиляционной системы 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, Управление 

образования, 

Управление культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Снижение объемов потребления тепловой 

энергии в сопоставимых условиях на 339,7 

Гкал в год (0,9%). Сокращение бюджетных 

расходов на оплату тепловой энергии на 

455 тыс.руб. в год (в ценах 2012 года)  

Приложение 1               

08.7, 08.8, 08.9 

08 03   

Реализация мероприятий на объектах 

организаций, оказывающих услуги 

теплоснабжения на территории МО «Город 

Воткинск» 

  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

    

08 03 1 

Строительство модульных котельных и 

модернизация системы теплоснабжения в районе 

ул. Торфозаводская и микрорайоне поселка 

"Нефтяник", г.Воткинск (Котельная в районе ул. 

Торфозаводская)  (в т.ч. корректировка проектно-

сметной документации) 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации г. 

Воткинска,Управление 

ЖКХ Администрации г. 

Воткинска, МУП 

«ТеплоСервис)» 

2016-2017 

годы 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения. Снижение потерь в сетях 

на 1560 Гкал и затрат на покупку тепловой 

энергии. Экономический эффект 

оценивается в 4700 тыс.руб. Срок 

окупаемости 5 лет 

Приложение 1                  

08.24, 08.25,  

08 03 2 Перевод котельной №6 в автоматический режим 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, МУП 

«Коммунальные 

тепловые сети» 

2019 год 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения, снижение объектом 

потребления топлива. Экономический 

эффект оценивается в 950,0 тыс.руб. Срок 

окупаемости 4,2 года  

Приложение 1                  

08.23, 08.24 

08 03 3 

Консервация котельной ул. Тихая 22. 

Строительство новой тепловой сети от котельной 

№ 2 по адресу Кирпичнозаводская 4б до 

поквартальной разводки сетей ул. Тихая  

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, МУП 

«Коммунальные 

тепловые сети» 

2015 год 

Снижение затрат по выработке тепловой 

энергии на отопление объектов,  

получающих тепло от котельной № 4. 

Увеличение нагрузки для котельной № 2 и 

снижение расхода топлива и 

электроэнергии на 50 т.у.т. 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 



Экономический эффект оценивается в 

3700 тыс.руб. Срок окупаемости 2,4 года 

08 03 4 

Перевод ЦТП в автоматический режим работы с 

применением погодного регулирования тепловой 

нагрузки без присутствия обслуживающего 

персонала 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2016-2018 

год 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения. Экономический эффект 

оценивается в 17000 тыс.руб. Срок 

окупаемости 1 год 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 

08 03 5 

Техническое перевооружение систем 

теплоснабжения школ № 2 и № 18 г. Воткинск (с 

установкой модульных газовых котельных) 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, МУП 

«Коммунальные 

тепловые сети» 

2015 год 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения. Экономический эффект 

оценивается в 2 456,0 тыс.руб., экономия 

электрической энергии 37,6 тыс. кВтч/год, 

газа 7,0 тыс. куб.м/год. Срок окупаемости 

1,7 лет 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 

08 03 6 

Техническое перевооружение системы 

теплоснабжения жилого фонда (с установкой 

блочно-модульной котельной) по ул. Ижевская в г. 

Воткинске Удмуртской Республики (в том числе 

ПИР, экспертиза ПСД) (мощность 3,0 МВт) 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2018-2019 

год 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения.  Экономический эффект 

оценивается в 1760,0 тыс.руб. Срок 

окупаемости 7,6 лет 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 

08 03 7 

Техническое перевооружение системы 

теплоснабжения объектов социальной сферы и 

жилого фонда (с установкой блочно-модульной 

котельной) по ул. Кирпичнозаводская в г. 

Воткинске Удмуртской Республики (в том числе 

ПИР, экспертиза ПСД) (мощность 3,0 МВт) 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2018-2019 

год 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения. Снижение величины 

технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по 

тепловым сетям на 1400 Гкал. 

Экономический эффект оценивается в 

3700,00 тыс.руб. Срок окупаемости 4,0 

года 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 

08 03 8 

Техническое перевооружение системы 

теплоснабжения объектов социальной сферы и 

жилого фонда (с установкой блочно-модульной 

котельной) в районе Вогулка г. Воткинска 

Удмуртской Республики (в том числе ПИР, 

экспертиза ПСД) (мощность 0,8 МВт) 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска 

2018-2019 

годы 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения. Снижение величины 

технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по 

тепловым сетям на 1200 Гкал. 

Экономический эффект оценивается в 

2600,00 тыс.руб. Срок окупаемости 2,0 

года 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 

08 03 9 

Техническое перевооружение системы 

теплоснабжения (с установкой модульной газовой 

котельной)   жилого микрорайона «Сельхозхимия» 

г. Воткинск 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, МУП 

«Коммунальные 

тепловые сети» 

2015 год 

Повышение качества и надежности 

теплоснабжения. Экономический эффект 

оценивается в 1500 тыс.руб., экономия 

тепловой энергии на компенсацию 

тепловых потерь – 585,6 Гкал/год . Срок 

окупаемости 4,9 лет 

Приложение 1                  

08.24, 08.25, 08.23 

08 04   
Реализация мероприятий на объектах 

организаций, оказывающих услуги водоснабжения 
  

2015 – 2021 

годы, 
    



и водоотведения  на территории МО «Город 

Воткинск» 

ежегодно 

08 04 1 
Замена электротермических обогревателей 

скважин и КНС на нагревательные кабели 

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска, МУП 

«Водоканал» 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Сокращение потребления электрической 

энергии на транспортировку воды и стоков 

Приложение 1                  

08.27,08.28  

08 04 2 

Повышение энергоэффективности работы 

насосных агрегатов на очистных сооружениях 

канализации 

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска, МУП 

«Водоканал» 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Сокращение потребления электрической 

энергии за счет увеличения эффективности 

работы насосных агрегатов 

Приложение 1                  

08.28 

08 04 3 

Сокращение утечек воды при транспортировке за 

счет замены изношенных участков водопроводных 

сетей 

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска, МУП 

«Водоканал» 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Сокращение утечек воды в водопроводных 

сетях 

Приложение 1                  

08.26 

08 04 4 

Строительство автономной котельной в цехе ОСК 

для выработки технологического пара и для нужд 

отопления 

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска, МУП 

«Водоканал» 

2015  год 
Снижение затрат на покупку тепловой 

энергии 

Приложение 1                  

08.25 

08 04 5 

Строительство модульных газовых котельных и 

модернизация системы отопления на очистных 

сооружениях водоподготовки МУП "Водоканал" г. 

Воткинск по адресу ул. Светлая,4а 

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска, МУП 

«Водоканал» 

2016 год 
Снижение затрат на покупку тепловой 

энергии 

Приложение 1                  

08.25 

08 05   

Реализация мероприятий на объектах 

электросетевых организаций, оказывающих 

услуги по передаче электрической энергии на 

территории МО "Город Воткинск" 

  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

    

08 05 1 

Реализация мероприятий по восстановлению и 

устройству сетей уличного освещения 

муниципального образования "Город Воткинск"  

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска 

2016- 2021 

годы 

Сокращение потерь электроэнергии при ее 

передаче по распределительным сетям.  

Приложение 1              

08.29. 

08 05 2 

Замена недогруженного и перегруженного 

силового оборудования распределительных 

электрических сетей 

Управление ЖКХ 

Администрации 

г.Воткинска, МУП 

«Воткинские городские 

электрические сети» 

2015- 2021 

годы 

Сокращение потерь электроэнергии при ее 

передаче по распределительным сетям 

Приложение 1              

08.29. 

08 05 3 

Инвестиционный проект «Автоматизация 

контроля и учета электрической энергии МУП 

«ВГЭС» 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска, МУП 

«Воткинские городские 

электрические сети» 

2015 – 2021 

годы 

Сокращение потерь электроэнергии при ее 

передаче по распределительным сетям 

Приложение 1              

08.29. 

08 06   
Реализация энергоэффективных мероприятий на 

объектах многоквартирного жилищного фонда 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

2015 – 2021 

годы, 
    



МО "Город Воткинск" (мероприятие 

реализовывается в соответствии с подпрограммой 

"Содержание и развитие жилищного хозяйства" 

(2015-2020 годы)" муниципальной программы 

города Воткинска "Содержание и развитие 

городского хозяйства" (2015-2020 годы)") 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

ежегодно 

08 06 1 Ремонт межпанельных швов 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Повышение эффективности потребления 

энергоресурсов в многоквартирных домах 

на основе использования при проведении 

капитальных ремонтов современных 

энергоэффективных материалов и 

технологий, а также формирования 

бережливой модели поведения населения. 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 

08 06 2 Утепление торцевых стен панельных домов  

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 

08 06 3 Утепление чердачного перекрытия 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 

08 06 4 Установка пластиковых окон в подъездах 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 

08 06 5 Установка входных дверей в подъезд 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 

08 06 6 Изоляция трубопроводов в подвале и чердаке 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 

08 06 7 Ремонт электрооборудования 

Управление ЖКХ 

Администрации г. 

Воткинска,  

управляющие компании 

и ТСЖ 

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

Приложение 1     

08.14, 08,15, 

08.16, 

08.17,08.18,08.21 



08 07   

Реализация энергоэффективных мероприятий по 

расширению использования в качестве источников 

энергии вторичных энергетических ресурсов и 

(или) возобновляемых источников энергии 

  

2015 – 2021 

годы, 

ежегодно 

    

08 08   

Мероприятия по замещению бензина и дизельного 

топлива, используемых транспортными 

средствами в качестве моторного топлива, 

природным газом, газовыми смесями, сжиженным 

углеводородным газом, электрической энергией с 

учетом доступности использования, близости 

расположения к источникам природного газа, 

газовых смесей, электрической энергии и 

экономической целесообразности такого 

замещения, а также с учетом тарифного 

регулирования и доступности гражданам платы 

  

2016 - 2021 

годы, 

ежегодно 

    

08 08 1 

Мероприятия по  замещению бензина и 

дизельного топлива, используемых 

транспортными средствами в качестве моторного 

топлива, природным газом, газовыми смесями и 

сжиженным углеводородным газом на 

транспортных средствах, относящихся к 

общественному транспорту, регулирование 

тарифов на услуги по перевозке на которых 

осуществляется Удмуртской Республикой 

  
2016-2021 

годы 

Снижение затрат автотранспортных 

предприятий на приобретение моторного 

топлива в 2 и более раз в расчете на 1 

единицу транспортного средства 

Приложение 1             

08.30 

*** - фактический  экономический эффект от реализации мероприятий муниципальной программы будет достигнут  по истечении года после реализации мероприятий.  



 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы» 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования * 

 

Наименование муниципальной программы 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования 

«Город Воткинск»  на 2015-2021 годы 

В рамках реализации муниципальной программы меры муниципального регулирования не предусмотрены. 

 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы» 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) * 

Наименование муниципальной программы 
 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы 
 

В рамках реализации муниципальной программы оказание муниципальных услуг (выполнение работ) не предусмотрены. 



Приложение 5  

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города Воткинска 

  

Наименование муниципальной 

программы 

 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   

муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы  
Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 

08       

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в МО 

"Город Воткинск" 

Удмуртской 

Республики (2015-

2021 годы) 

Всего           1 703,662 18 334,588 19 826,385 752,60 752,60 752,60 752,60 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0800162600 241 0,000 890,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

935 05 02 0800162600 244 0,000 0,000 0,000 500,00 500,00 500,00 500,00 

935 05 02 0806260 241 495,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0806260 810 500,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800577 810 628,562 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800305770 810 0,000 11 259,270 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 08003S5730 414 0,000 0,000 4,40044 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800362610 414 0,000 0,000 0,000 50,00 50,00 50,00 50,00 

935 05 03 0800562600 244 0,000 518,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0800505770 244 0,000 2 069,400 108,410 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0800562620 244 0,000 0,000 172,900 200,00 200,00 200,00 200,00 

935 05 03 08005S5770 244 0,000 0,000 27,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

935 05 03 0806260 244 0,100 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

ресурсов г. 

Воткинска 

939 01 13 0806260 244 80,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

939 01 13 0800162600 244 0,000 80,000 79,260 0,000 0,000 0,000 0,000 

939 01 13 0800105770 244 0,000 266,174 72,770 0,000 0,000 0,000 0,000 

939 01 13 08001S5770 244 0,000 0,000 0,740 2,600 2,600 2,600 2,600 

Управление 

образования 

Администраци

и города 

Воткинска 

941 07 01 0800205770 244 0,000 26,617 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 01 0800205770 612 0,000 694,319 376,200 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 01 0800205770 622 0,000 25,398 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 01 08002S5770 612 0,000 0,000 3,800 0,000 0,000 0,000 0,000 

941 07 02 0800205770 612 0,000 1 041,513 361,351 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 02 0800205770 244 0,000 49,597 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 02 08002S5770 612 0,000 0,000 3,649 0,000 0,000 0,000 0,00 

Управление 

культуры,спорт

938 11 01 0800205770 622 0,000 359,699 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

938 07 02 0800205770 622 0,000 47,999 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 



ы и 

молодежной 

политики 

Администраци

и горда 

Воткинска 

938 08 01 0800205770 612 0,000 358,122 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

938 08 01 0800205770 622 0,000 396,737 262,449 0,000 0,000 0,000 0,00 

             938 08 01 08002S5770 622 0,000 0,000 2,651 0,000 0,000 0,000 0,00 

            Управление 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Воткинска 

940 05 02 0800362600 466 0,000 200,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

            940 05 02 0800305770 466 0,000 51,744 18 350,705 0,00 0,00 0,00 0,00 

08   01   
Внедрение 

энергоменеджмента 

Всего           655,000 1 236,174 152,770 502,600 502,600 502,600 502,600 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0800162600 241 0,000 890,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

935 05 02 0800162600 244 0,000 0,000 0,000 500,00 500,00 500,00 500,00 

935 05 02 0806260 241 495,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

ресурсов г. 

Воткинска 

939 01 13 0806260 244 80,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

939 01 13 0800105770 244 0,000 266,174 72,770 0,000 0,000 0,000 0,00 

939 01 13 08001S5770 244 0,000 0,000 0,740 2,600 2,600 2,600 2,600 

939 01 13 0800162600 244 0,000 80,000 79,260 0,00 0,00 0,00 0,00 

08   01 5 

Разработка и (или) 

ежегодная 

актуализация схемы 

теплоснабжения 

муниципального 

образования "Город 

Воткинск" 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0800162600 241 0,000 890,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

935 05 02 0800162600 244 0,000 0,000 0,000 250,00 250,00 250,00 250,00 

08 

  

01 6 

Разработка и (или) 

ежегодная 

актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

муниципального 

образования "Город 

Воткинск" 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0806260 241 495,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

  935 05 02 0800162600 244 0,000 0,000 0,000 250,00 250,00 250,00 250,00 

08   01 7 

Мероприятия по 

организации 

выявления 

бесхозяйных объектов 

недвижимого 

имущества, 

используемых для 

передачи 

Управление 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

ресурсов г. 

Воткинска 

939 01 13 0806260 244 80,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

939 01 13 0800105770 244 0,000 266,174 72,770 0,00 0,00 0,00 0,00 

939 01 13 08001S5770 244 0,000 0,000 0,740 2,60 2,60 2,60 2,60 

939 01 13 0800162600 244 0,000 80,000 79,260 0,00 0,00 0,00 0,00 



энергетических 

ресурсов (включая 

газоснабжение, 

теплоснабжение, 

электроснабжение, 

водоснабжение и 

водоотведение), 

постановки в 

установленном 

порядке на учет и 

признанию права 

муниципальной 

собственности на них, 

а также по 

организации 

управления такими 

объектами с момента 

их выявления, в том 

числе по определению 

источника 

компенсации 

возникающих при 

эксплуатации 

нормативных потерь 

энергетических 

ресурсов 

08   02   

Реализация 

энергоэффективных 

мероприятий в 

бюджетных 

учреждениях МО 

"Город Воткинск 

Всего           0,000 3 000,000 1 010,100 0,000 0,000 0,000 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и города 

Воткинска 

941 07 01 0800205770 244 0,000 26,617 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

941 07 01 0800205770 612 0,000 694,319 376,200 0,000 0,000 0,000 0,00 

941 07 01 0800205770 622 0,000 25,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

941 07 01 08002S5770 612 0,000 0,000 3,800 0,000 0,000 0,000 0,00 

941 07 02 0800205770 612 0,000 1 041,513 361,351 0,000 0,000 0,000 0,00 

941 07 02 08002S5770 612 0,000 0,000 3,649 0,000 0,000 0,000 0,00 

941 07 02 0800205770 244 0,000 49,597 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

Управление 

культуры,спорт

ы и 

молодежной 

политики 

Администраци

и горда 

Воткинска 

938 11 01 0800205770 622 0,000 359,699 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

938 07 02 0800205770 622 0,000 47,999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

938 08 01 0800205770 612 0,000 358,122 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

938 08 01 0800205770 622 0,000 396,737 262,449 0,000 0,000 0,000 0,00 

938 08 01 08002S5770 622 0,000 0,000 2,651 0,000 0,000 0,000 0,00 

08   02 15 

Создание 

информационных 

систем в области 

Управление 

образования 

Администраци

941 07 01 0800205770 244 0,000 26,617 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 01 0800205770 612 0,000 694,319 376,200 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 01 0800205770 622 0,000 25,398 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 



энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

(установка 

оборудования для 

диспетчеризации узла 

учета потребления 

энергоресурсов на 

объектах бюджетной 

сферы) 

и города 

Воткинска 

941 07 01 08002S5770 612 0,000 0,000 3,800 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 02 0800205770 612 0,000 1 041,513 361,351 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 02 08002S5770 612 0,000 0,000 3,649 0,00 0,00 0,00 0,00 

941 07 02 0800205770 244 0,000 49,597 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Администраци

и горда 

Воткинска 

938 11 01 0800205770 622 0,000 359,699 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

938 07 02 0800205770 622 0,000 47,999 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

938 08 01 0800205770 612 0,000 358,122 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

938 08 01 0800205770 622 0,000 396,737 262,449 0,00 0,00 0,00 0,00 

938 08 01 08002S5770 622 0,000 0,000 2,651 0,00 0,00 0,00 0,00 

08   03   

Реализация 

мероприятий на 

объектах организаций, 

оказывающих услуги 

теплоснабжения на 

территории МО 

«Город Воткинск» 

Всего           1 128,562 11 511,014 18 355,10544 50,000 50,000 50,000 50,000 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0806260 810 500,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800577 810 628,562 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800305770 810 0,000 11 259,270 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 08003S5730 414 0,000 0,000 4,40044 0,000 0,000 0,000 0,000 

935 05 02 0800362610 410 0,000 0,000 0,00000 50,000 50,000 50,000 50,000 

Управление 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Воткинска 

940 05 02 0800362600 466 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

940 05 02 0800305770 466 0,000 51,744 18 350,705 0,000 0,000 0,000 0,000 

08   03 9 

Техническое 

перевооружение 

системы 

теплоснабжения (с 

установкой модульной 

газовой котельной)   

жилого микрорайона 

«Сельхозхимия» г. 

Воткинск  

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0800305770 810 0,000 4 602,540 0,000 0,00 0,00 0,00 0,000 

08   03   

Реализация 

инвестиционного 

проекта 

"Строительство 

модульной котельной 

в микрораойне 

"Восточный" 

(Нефтяник) города 

Воткинска 

(мероприятие 2014 

года) 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0800577 810 628,562 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,000 

08   03 5 Техническое Управление 935 05 02 0806260 810 500,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,000 



перевооружение 

систем 

теплоснабжения школ 

№ 2 и № 18 г. 

Воткинск (с 

установкой 

модульных газовых 

котельных) 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 0800305770 810 0,000 6 656,730 0,000 0,00 0,00 0,00 0,000 

08   03 1 Строительство 

модульных котельных 

и модернизация 

системы 

теплоснабжения в 

районе ул. 

Торфозаводская и 

микрорайоне поселка 

"Нефтяник", 

г.Воткинск (Котельная 

в районе ул. 

Торфозаводская)  

(в.т.ч корректировка 

проектно-сметной 

документации) 

Управление 

капитального 

строительства 

Администраци

и г. Воткинска 

940 05 02 0800362600 466 0,000 200,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,000 

        940 05 02 0800305770 466 0,000 51,744 18 350,705 0,00 0,00 0,00 0,000 

08   03 6 

Техническое 

перевооружение 

системы 

теплоснабжения 

жилого фонда (с 

установкой блочно-

модульной котельной) 

по ул. Ижевская в г. 

Воткинске 

Удмуртской 

Республики (в том 

числе ПИР, 

экспертиза ПСД) 

(мощность 3,0 МВт) 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 08003S5730 414 0,000 0,000 1,870 0,00 0,00 0,00 0,000 

935 05 02 0800362610 414 0,000 0,000 0,000 17,00 17,00 17,00 17,00 

08   03 7 

Техническое 

перевооружение 

системы 

теплоснабжения 

объектов социальной 

сферы и жилого фонда 

(с установкой блочно-

модульной котельной) 

по ул. 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 08003S5730 414 0,000 0,000 1,83044 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800362610 414 0,000 0,000 0,000 17,00 17,00 17,00 17,00 



Кирпичнозаводская в 

г. Воткинске 

Удмуртской 

Республики (в том 

числе ПИР, 

экспертиза ПСД) 

(мощность 3,0 МВт) 

08   03 8 

Техническое 

перевооружение 

системы 

теплоснабжения 

объектов социальной 

сферы и жилого фонда 

(с установкой блочно-

модульной котельной) 

в районе Вогулка г. 

Воткинска 

Удмуртской 

Республики (в том 

числе ПИР, 

экспертиза ПСД) 

(мощность 0,8 МВт) 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 02 08003S5730 414 0,000 0,000 0,700 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 02 0800362610 414 0,000 0,000 0,000 16,00 16,00 16,00 16,00 

08   05   

Реализация 

мероприятий на 

объектах 

электросетевых 

организаций, 

оказывающих услуги 

по передаче 

электрической 

энергии на территории 

МО "Город Воткинск" 

Всего           0,100 2 587,400 308,410 200,000 200,000 200,000 200,000 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 03 0800562600 244 0,000 518,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0800505770 244 0,000 2 069,400 108,410 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0800562620 244 0,000 0,000 172,900 200,00 200,00 200,00 200,00 

935 05 03 08005S5770 244 0,000 0,000 27,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

935 05 03 0806260 244 0,100 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

08   05 1 

Реализация 

мероприятий по 

восстановлению и 

устройству сетей 

уличного освещения 

муниципального 

образования "Город 

Воткинск"  

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и г. Воткинска 

935 05 03 0800562600 244 0,000 518,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0800505770 244 0,000 2 069,400 108,410 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0800562620 244 0,000 0,000 172,900 200,00 200,00 200,00 200,00 

935 05 03 08005S5770 244 0,000 0,000 27,100 0,00 0,00 0,00 0,00 

935 05 03 0806260 244 0,100 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования  

 

Наименование муниципальной программы 

 

 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   

муниципального образования «Город Воткинск»  на 2015-2021 годы  
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 

МП Пп                 

08   

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

МО "Город Воткинск" Удмуртской 

Республики (2015-2021 годы) 

Всего 548 094,915 24 502,392 54 134,318 98 925,005 73 670,100 98 439,700 99 211,700 
99 

211,70 

бюджет города 

Воткинска 
49 577,785 1 703,662 18 334,588 25 619,535 980,00 980,00 980,00 980,00 

в том числе:                 

собственные 

средства 7 673,20 
1 075,100 1 688,000 990,10 980,00 980,00 980,00 980,00 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

41 904,585 628,562 16 646,588 24 629,435 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

Удмуртской 

Республики, 

планируемые к 

привлечению 

69 132,47 0,00 0,000 48 305,47 4 894,70 5 139,50 5 396,40 5396,40 

иные источники 429 384,66 22 798,73 35 799,730 25 000,00 67 795,40 92 320,20 92 835,30 92835,30 

 


